*) Formodentlig Kantsleren Peder Jakobsen.
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dæktingens mæn fran ider sænde. Jder her met gud 
ewinnelige befalendis. Ex Mora feria 3a post Matthiæ*). 

Aruidus.
(Geheime Ark. Sturernes Papirer. Original paa Papir; Udskrift 

fattes, da Brevet har været lagt i Konvolut, som nu ikke findes. 
Om Brevets Forfatter Arvid Siggesen se 1 B. S. 444 flg.).

Rom 19 Marts 1513.

Leo den Tiende tilkjendegiver Didrik Slagheck, Klerk i Stiftet Münster 
og Christiern den Andens Sekretær, at han har til Hensigt at ud
nævne ham til Ærkebisp i Lund; han tillader ham paa eengang at 
beklæde flere høie geistlige Embeder, selv Bispedømmer, og borttager 

den Piæt, som hæfter ved hans Fødsel.

Leo &c. Dilecto filio Theodorico Slacheck clerico 
Monasteriensis dioceseos salutem &c. Diuina supere- 
minens largitas nonnunqvam a**) multis sic sue gratie 
dona diffundit, quod etiam defectum natalium patientes 
per suarum virtutum merita huiusmodi defectum supplentes 
mereantur ad dignitatum culmina promoveri. Cum itaque 
nos hodie ecclesie Lundensi ad presens certo modo va- 
canti de persona tua prouidere teque illi in archiepisco- 
pum et pastorem præficere intendamus, nos sperantes 
quod tu, qui vt accepimus carissimi in Christo filii nostri 
Christierni regis Datie secretarius existis, ac cum quo 
dudum super defeetu natalium, quem pateris de presbi- 
tero genitus et soluta, vt eo non obstante ad omnes 
etiam sacros et presbiteratus ordines promoveri et bene
ficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet animarum, 
obtinere primo, et deinde ut quecumqe tria curata sen 
alias jnuicem jncompatibilia, necnon quecumque duo alia 
dissimilia aut simplicia similia sub singulis tribus . tectis 
quarumeumque trium cathedralium etiam metropolitana- 
ruin uel collegiatarum aut parrochialium seu aliarum

M) De sidste Ord af Dateringen kunne kun skimtes, men ere uden 
Tvivl rigtigen læste. løvrigt fremgaaer Brevets omtrentlige Datum 
af et andet Brev, hvori dets Modtagelse omtales.

”) Dette a maa falde bort.
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ecclesiarum consistentia, necnon quecumque quotcumque 
et qualiacumque alia cum cura et sine cura alias se jn- 
uicem et cum dictis jncompatibilibus ac sub eisdem tectis 
consistentibus compatientia beneficia ecclesiastica etiam 
si alterum sub singulis tectis existentium cum cura aut 
illud et compatibilia canonicatus et praebendas, et tarn 
ilia quam jncompatibilia beneficia huiusmodi dignitates 
personatus administrationes vel officia in catliedralibus 
etiam metropolitanis post pontificalia maiores seu colle- 
giatis ecclesiis huiusmodi principales aut parrochiales 
ecclesie vel earum perpetue vicarie seu talia mixtim 
forent et ad dignitates personatus administrationes uel 
officia huiusmodi consueuissent qui per electionem assumj 
eisque cura jmmineret animarum, si sibi*) alias canonice 
conferrentur aut eligereris praesentareris vel alias assume- 
reris ad jlla et instituereris in eis, recipere et insimul 
quoad uiueres obtinere, jllaque omnia simul uel succes- 
siue simpliciter uel ex causa permutationis quoties tibi 
placeret dimittere et loco dimissi vel demissorum aliud 
uel alia simile vel dissimile aut similia vel dissimilia 
beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesiastica 
tria duntaxat curata seu alias jnuicem jncompatibilia ac 
duo alia sub singulis tribus tectis consistentia similia 
simplicia uel dissimilia necnon quecumque quotcumque et 
qualiacumque alias ut prefertur compatientia similiter re-, 
cipere et, dummodo inter ipsa incompatibilia plures quam 
due parrochiales ecclesie vel earum perpetue vicarie et 
sub eisdem tectis consistentia duo canonicatus et due 
prebende aut totidem dignitates personatus administra
tiones uel officia non essent, insimul etiam quoad uiueres 
ut prefertur retinere libere et licite valeres, apostolica 
fuit auctoritate dispensatum; quique prioris dispensa
tions hujusmodi vigore clericali caractere rite insignitus 
fuisti per grandia virtutum merita quibus circumfultus 
existis et alia tibi affutura suffragia eidem ecclesie Lun- 
densi esse poteris multipliciter fructuosus, motu proprio 
non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate

') Der bør læses tibi.
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petitionis jnstantia sed de nostra mera liberalitate tecum, 
vt curam et administrationen! predicte Lundensis, et, si 
ad illam eligaris aut postuleris, vel illi de persona tua 
auctoritate prefata prouideatur, cuiusuis alterius cathe- 
dralium ecclesiarum recipere, et Lundensi in archiepi- 
scopum ac alteri cathedrali ecclesijs huiusmodi et absque 
illis totiens quotiens alijs duabus ecclesijs in episcopum 
prefici ac vtique earundem ecclesiarum jnsimul vt verus pre- 
sul et antistes quoad uixeris preesse easque in spiritualibus 
et temporalibus regere et gubernare libere et licite ualeas; 
quodque de cetero in quibuscumque jmpetrationibus, gratijs, 
concessionibus, prouisionibus, prefectionibus, commendis et 
alijs dispensationibus seu illarum extensionibus et litteris 
etiam apostolicis tam gratiam quam justitiam aut mixtim 
concernentibus per te seu tuo nomiue imposterum quo- 
modolibet a nobis et sede apostolica aut eius legatis uel 
quibusuis alijs, quacumque dignitate fungentibus, impe- 
trandis et t-ibi etiam motu simili concedendis, nullam de 
defectu natalium et dispensationibus desuper obtentis 
liuiusmodi mentionem facere tenearis, nec propterea jm- 
petrationes, gratie, concessiones, prouisiones, prefectiones, 
commende et alie dispensationes et littere liuiusmodi de 
surreptionis vel obreptionis vitio aut nostre et jllas pro 
tempore concedentis jntentionis defectu notari vel impug- 
nari possint sed perinde valeant, ac si de defectu nata
lium et dispensationibus desuper obtentis huiusmodi ex- 
pressa mentio facta fuisset: defectu predicto ac Picta- 
uiensis concilij nec non Lundensis ac alterius cathedralis 
ecclesiarum huiusmodi statutis et consuetudinibus jura- 
mento etc. roboratis ceterisque contrary’s nequaquam ob- 
stantibus, auctoritate prefata tenore presentium de spe
cialis dono gratie dispensamus tibique pariter jndulgemus. 
Nulli etc. nostre dispensationis et jndulti etc. Siquis etc. 
Datum Rome etc. anno etc. m° d° xij° quartodecimo 
Kai. Aprilis, p. n. anno primo.

(Geheime Ark. P. A. Munchs Afskrifter fra Vaticanet. Leo X 
begynder Aaret med 25 Marts, altsaa bliver Aaret efter vor 
Tidsregning 1513. Leo X blev selv valgt 11 Marts 1513).
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Gælsta 10 April 1513.

Ture Jensen underretter Rigsforstanderen Steen Sture om Forholdene 
i Danmark efter Kong Hanses Død, om et Parti, som er imod Chri- 
st.iern den Andens Thronbestigelse, Hertug Frederiks Stemning, de 
Udsigter, som aabne sig for Sverrig ved den Forvirring, der er i